

Katedralen är en av stadens stora sevärdheter, inte minst på grund av det unika glasmåleriet föreställande fem profeter. Under medeltiden etablerade sig även guld- och silversmeder här. Konstnärer som Hans Holbein d.ä. och Hans Burgkmair d.ä. verkade senare i staden, och under deras tid byggdes också vackra Rådhuset och stadsdelen Fuggerei, världens äldsta socialinrättning. Augsburg omfamnade rokokon så pass att den kom att kallas Augsburger Geschmack och under industriella revolutionen uppstod flera fabriksbyggnader och industrivillor. Jugendstilen finns representerad bland annat i synagogan. Vi rundar av dagen med gemensam middag på en trevlig restaurang.



Fredag 2 maj

Frukostbuffé på hotellet. En morgonpromenad tar oss till en palatsliknande fabriksbyggnad av stål, betong och glas. Tidigt döptes den till **Glaspalatset** eftersom ljuset under nattskitet strålade lång väg genom gigantiska fönster. 1910 stod byggnaden klar och togs i drift av Augsburgs Mekaniska Bomullsspinneri och Väveri. Den var Tysklands första storskaliga skelettbyggnad i armerad betong. Idag är den fylld med kultur och vi väljer privatägda **Kunstmuseum Walther** som med sina över 1 600 verk ger en unik inblick i samtidskonst. Här har man också samlat modernism från tidigt 1900-tal och representanter från Leipzigskolan, konstnärerna som fick sitt samlingsnamn sedan de bjudits in till den sjätte upplagan av documenta 1977. Konsten presenteras i vackra, ljusa rum med högt till tak. Vi får en guidad visning och ges också tid på egen hand.



Nästa konstupplevelse blir surrealismen på **LEttl-Museum**. Konstnären Wolfgang Lettl (1919-2008) lämnade efter sig mer än 500 målningar och för att uppmärksamma hans 100-årsdag öppnades det nya museet tillägnat hans konst. 1963 deltog Lettl i Stora Konstutställningen München och blev medlem Münchens Nya Konstnärskooperativ. Efter det följde utställningar i hemlandet och utomlands. Förutom sina surrealistiska verk målade han även motiv från italienska Apulien, då i en mer impressionistisk stil.

Vi serveras en god lunch och strax därefter är vi på väg till München där vi checkar in på vårt **Hotel Concorde, 4****** under eftermiddagen.

Kvällen är på egen hand. Vi kan ordna biljetter till en konsert eller opera. Priset är beroende av föreställning och biljettkategori. Tips på trevliga ställen för en kvällsdrink är Havana Club Bar vid sidan om hotellet, Vino e Gusto på samma gata eller Hofbräuhaus – klassisk ölhall för tjo och tjim!



Lördag 3 maj

Frukostbuffé på hotellet. En guidad visning på **Pinakothek der Moderne** blir en perfekt start på lördagen. Här finns fyra olika museisamlingar: Statliga Grafiksamlingen, Arkitekturmuseet, Nya internationella Designsamlingen och – den vi skall fokusera på – **Sammlung Moderne Kunst** med bland annat fauvisterna, Die Brücke-grupperingen och Blaue Reiter-verk. Därtill kubism och italiensk futurism. Vi hittar Max Beckman, George Grosz, Kandinskij, Oskar Schlemmer, Marino Marini, Lucio Fontana, Tapiès, Beuys, Donald Judd, Francis Bacon, Baselitz, Polke och Richter.



Runt lunch ges tid på egen hand om man vill äta något eller kanske hinna med ytterligare ett museibesök? Museum Brandhorst ligger bara 350 meter bort. Deras samling omfattar över tusen verk från 1900-2000-talen av konstnärer som Malevitj, Picasso, Schwitters, Beuys, Polke, Flavin, Nauman och Hirst. Cy Twombly är väl representerad och här finns den mest omfattande Warhol-samlingen i Europa.

Eftermiddagen tillbringas vi på **Alte Pinakothek**. Det blir både gemensam visning och gott om tid på egen hand. Till samlingens höjdpunkter hör verk av Albrecht Dürer, Rogier van der Weyden, Rafael, Tintoretto, Rembrandt, Murillo och fram till franskt 1700-tal och Boucher. För den som vill se mer konst rekommenderas **Haus der Kunst**, kanske Münchens mest omdiskuterade monumentalbyggnad. Den uppfördes under 1930-talet för att hysa "Der Grosse Deutsche Kunstausstellung" under sju år.

Haus der Kunst invigdes 1937 – bara en dag efter att utställningen "Entartete Kunst" öppnats på Hofgarten intill med en utställning av 650 verk från 52 tyska museer, beslagtagna av Joseph Goebbels för att visa "konstens avarter"! Sist ikväll samlas vi för en gemensam avskedsmiddag.



Söndag 4 maj

Frukostbuffé på hotellet. Vi åker till målaren **Franz von Lenbachs villa** från 1890. München fick huset och en del av konsten efter Lenbachs död. Staden utökade konstsamlingen, byggde ut huset och öppnade det 1929 som konstmuseum. Museet visar konst från framför allt 1700- och 1800-talen av konstnärer som verkat i München, bland annat verk av Carl Spitzweg, Carl Theodor von Piloty, Franz von Stuck, Franz von Lenbach och Wilhelm Leibl. Även konst av medlemmar ur Münchener Secession visas, som Lovis Corinth och Max Slevogt. En stor samling verk av konstnärer kring Der Blaue Reiter finns också här, med konstnärer som Vasilij Kandinskij, Gabriele Münter, Franz Marc, August Macke, Wilhelm Morgner och Paul Klee. Även verk av kretsen kring den Nya saktigheten finns att se.



Antingen väljer vi att ha lunch på egen hand eller så besöker vi **MUCA, Museum of Urban and Contemporary Art**, öppnat 2016 och beläget i en tidigare transformatorstation. På en yta på strax över 2 000 kvadratmeter visas urban konst av bland annat Shepard Fairey, Zeus, David Choe, OSGEMEOS och Banksy. Grundarna Christian och Stephanie Utz noterade hur den hyllade urbana konsten inte blev en del av konstdiskursen. Med Tysklands första museum för urban konst vill man bygga broar mellan den internationella konstscenen, konstnärer och allmänheten.

Vi åker mot flygplatsen så att vi är där i god tid till incheckningen. Klockan 16.10 beräknas Lufthansas flyg avgå mot Landvetter och 18.00 landar vi efter en innehållsrik konsthelg i Bayern.

BK TRAVEL SOLUTIONS

Resmål:	Konstresa till Augsburg & München för Konstmuseets Vänner i Göteborg
Datum:	2 - 5 oktober 2025
Logi:	Augsburg: Best Western Hotel Augusta Augsburg, 4****. Hotellet ligger ett par minuters promenad från den historiska gamla stadsdelen med sevärdheter som Augsburgs katedral och mycket annat. Familjärt och trevligt på toppen-läge. www.bestwestern.de/en/hotels/Augsburg/Best-Western-Hotel-Augusta/hotel München: Concorde Hotel München, 4****. Vårt boende har ett idealiskt läge nära Hofbräuhaus, Hofgarten, Viktualienmarkt, butiker och restauranger. Detta klassiska familjehotell är en perfekt utgångspunkt för våra besök i staden. www.concorde-muenchen.de
Flyg:	Reguljärflyg med Lufthansa Göteborg-München t/r i ekonomiklass <u>exkl.</u> flygskatt <u>inkl.</u> bagageavgift Utresa: GOT-MUC 11.50-13.40, Hemresa: MUC-GOT 16.10-18.00
Pris:	SEK 17 995:- /person i delat dubbelrum
I priset ingår:	Reguljärflyg i ekonomiklass med Lufthansa <u>exkl.</u> flygskatt <u>inkl.</u> bagageavgift Modern helturistbuss för alla lokala transporter 3 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost 2 gemensamma måltider inkl. dryck enligt följande: Välkomstmiddag dag 1 Avskedsmiddag dag 3 Entré och guide visningar på: Konstmuseum Walther, LETTL-museum, Pinakothek der Moderne Alte Pinakothek, Lenbachhaus, Museum of Urban and Contemporary Art München Guidad stadspromenad i det historiska Augsburg Reseledare från BK Travel Solutions (Niklas Nilsson) Skatter och lagstadgade avgifter, EU-moms (2,67 %)
Tillkommer:	Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca 700:-)
Frivilliga tillägg:	Enkelrum: 2 400:- Opera eller konsert i München mot tillägg (program och pris meddelas senare) Avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris
Villkor:	Priset är beräknat på 30-35 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan (3 000:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen. Det finns max 35 platser på resan.
Kontakt:	BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) Mail: info@bktravelsolutions.se
Bokning:	Man anmäler sig via denna bokningslänk: https://projektwebb.bktravelsolutions.se/augsburgmunchen Ange personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. I länken skall man fylla i vissa passuppgifter, så ha passet tillgängligt när anmälan görs. Man har också möjlighet att ange vem man reser tillsammans med och eventuella allergier eller matpreferenser.

BKJ 240807